^δ Psal. cxviii, 46. ^ε Galat. iv, 9. ^ς Psal. lxi, 6. ^ζ Hebr. xiii, 7. ^η I Cor. ii, 5. ^θ Deut. vi, 4.

VARLE LECTIONES.

^α Billius legendum ἐπίμωμον putat : et paulo post emendat ἀτόπω, pro ἀπόσῳ, nec iastic male.

A spectu regum, et non confundebat ^δ. Quin etiam ob id vehementius sum incitatus. Enimvero ad subditos pelliciendos multum valet regis auctoritas : quippe cum pauci hactenus fuerint illi, qui cum reges terræ regis cœlestis imperio subesse, regesque legibus obnoxios esse noverint, iniqua ipsorum iussa contempserunt.

2. Hoc itaque ceu principio quodam, sive fundamento, menti proposito, ut nimirum ecclesiastica, per quam salus paritur, institutio tenenda sit, orationi campum aperui, quo veluti equus recte frenis obtemperans, e carceribus dimissus excurreret. Vere enim, ac ultra quam dici possit, grave calamitosumque existimavi, Ecclesiam tot fulgentem prærogativis, et sanctissimorum hominum, majorum nostrorum sanctionibus ornata, ad egena elementa converti ^δ, illicque trepidare timore, ubi non est timor ^ε; si tanquam Dei veri nescia, prolapsionem ad idolorum cultum subveccatur, sicque vel minimum a perfectione desciscat, ac quasi nævum quemdam durabilem, qui inconcinnitate sua venustatem omnem maculet, in formosissimi oris medio gestet. Neque vero erroris parva nota est, veterem Ecclesiæ disciplinam, consuetudine roboratam, convellere, majoresque nostros quocumque modo damnare; quorum conversationem intuentes, imitari fidem oportebat ^δ.

3. Primum igitur, ad vos verba facturus, omnipotentem Dominum efflagito, cui nuda aperta- que sunt omnia; cui purum ac sincerum hac in parte humilis sensus mei propositum patet, ut mihi dei sermonem in apertione oris, et mentis meæ habenas propriis manibus tenendo, eam ad seipsum trahat; quo in conspectu ipsius recto tramite pergat, nec ad ea declinet, quæ sibi in speciem vera videntur, aut esse sinistra noverit. Dehinc precor universam Dei plebem, gentem sanctam, regale sacerdotium, una cum bono rationalis gregis Christi pastore, qui summum in semetipso Christi sacerdotium exprimit, ut libellum huncce meum benevolo excipiant animo : ne vel dignitatem quæ in me perexigua est, respiciant, vel verborum artem, qua egenus ego haud satis polleo, sed sententiarum potius vim attendant. Non enim in sermone, sed in virtute consistit regnum cœlorum ^δ. Non vincere, sed impugnatæ veritatæ opem ferre propositum mihi est, virtutis manum subministrante bona voluntate. Quamobrem substantis veritatis implorata ope, hinc orationis principium ducam.